16-02-2024 19:36:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No cruzamento supracitado existem muitos relatos de acidentes, os carros trafegam em alta velocidade. Além
disso, há neste local grande fluxo de crianças, devido a proximidade do EMEI Paulo Freire, fato este que aumenta a
periculosidade, ensejando acidentes. Estes relatos foram colhidos através de visitas direcionadas a moradores e
comerciantes da região.

solicitação de estudo para viabilidade de melhorias no trânsito no cruzamento da Rua Quintino Bocaiuva
esquina com a Rua São Francisco de Assis, bairro Saraiva.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-07-2019

RUA QUINTINO BOCAIÚVA, ESQUINA COM A SÃO FRANCISCO DE ASSIS, SARAIVA, 38.408-
372, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: PROXIMIDADES DO EMEI PAULO FREIRE

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 19022/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

- IMAGENS -

16-02-2024 19:36:00

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 3 de julho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total